EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº: 003/2025
Linhares- ES   06 de JANEIRO de 2025.

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal, com
cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui respeitosamente perante
vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

INDICAÇÃO
REPARO DAS CANALETAS E GRELHAS NO BAIRRO

BBEBEDOURO, LOTEAMENTO COLIBRI Q-15

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento do vereador, inúmeras reclamações realizadas pela

população sobre o atual estado da CANALETAS E GRELHAS DO BAIRRO

BEBEDOURO DO LOTEAMENTO COLIBRI Q-15 no qual os próprios moradores

desejam uma solução, pois com isso diversos problemas estão sendo

desencadeado como animais roedores e baratas, circulando pelas ruas. E com as

canaletas danificas causando risco de quedas de moradores e pedestres. Mediante

a este problema os munícipes da região solicitaram ao PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL através do Vereador em questão a INDICAÇÃO QUE O PODER

PÚBLICO FAÇA O REPARO DAS CANALETAS E DAS GRELHAS DO BAIRRO

BEBEDOURO DO LOTEAMENTO COLIBRI Q-15.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Mediante as reclamações dos munícipes em relação as condições da, objeto supra
citada, verificamos a necessidade de uma ação IMEDIATA por parte do PODER
PÚBLICO MUNICIPAL.

Deste modo os Munícipes relatam que já acionaram por diversas vezes o PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, buscando alguma solução, porém até o presente
momento, nenhuma solução ou resposta foi apresentado para COMUNIDADE por
parte do PODER PÚBLICO MUNICIPAL, ficando evidenciado o DESCASO, e a falta
de RESPEITO do PODER PÚBLICO MUNICIPAL.

Portanto solicitamos ao PODER PÚBLICO MUNICIPAL que atenda a INDICAÇÃO –

REPARO DAS CANALETAS E GRELHAS BAIRRO BEBEDOURO DO
LOTEAMENTO COLIBRI Q-15 EM FRENTE O LOTE 7.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a SECRETARIA DE
OBRAS para que haja URGENTEMENTE com os devidos reparos.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300032003100350030003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 08/01/2025 13:01

Checksum: 4A4168A3220D27948DED8F02927426DC701E4AED9ADF647CE750074561490D72